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Strategi för idrottsanläggningar är tänkt som en utgångspunkt för
planering och prioritering när vi bygger nya idrottsanläggningar i 
Stockholm. Stockholm behöver fler idrottsanläggningar. Ett 
växande Stockholm innebär att efterfrågan på idrottsanläggningar 
och ytor för fysisk aktivitet kommer att öka ytterligare till följd av 
förväntad befolkningsökning. Samtidigt är behovet av ytterligare 
anläggningar redan idag större än utbudet vilket innebär att det 
behöver tillkomma nya anläggningar i såväl befintliga områden 
som i delar av staden där mer omfattande stadsutveckling planeras. 
Eftersom underskottet på idrottsanläggningar är så stort kommer 
det ta många år att bygga ikapp och det kommer behövas att både 
kommunen och privata aktörer hjälps åt. Anläggningar och ytor för 
fysisk aktivitet behövs för många olika typer av idrotter och 
aktiviteter. Stadens målsättning är att kunna erbjuda 
idrottsanläggningar som passar alla oavsett ambitionsnivå eller 
önskad organisationsform. Parallellt med befolkningsökningen har 
också önskemålen från olika idrotter om att kunna utöva respektive 
idrott året om blivit fler de senaste åren vilket ställer andra krav på 
anläggningarna. Vid sidan om att planera för nya anläggningar i 
den omfattning som krävs så finns också behov av att underhålla 
och reinvestera i befintliga anläggningar så att det 
anläggningsutbud som finns idag kan bibehållas och utvecklas. För 
att tillgodose de behov av anläggningar som identifierats i denna 
strategi behövs samverkan såväl inom stadens organisation som 
med idrottsrörelsen och det privata näringslivet. 

Tillgång och närhet till anläggningar och ytor för fysisk aktivitet är 
en av nycklarna för att nå Stockholms stads mål om ökad fysisk 
aktivitet. Stadens idrottsanläggningar ska, genom att vara 
funktionella, väl underhållna och lätt tillgängliga, bidra till att 
minska trösklarna för fler stockholmare att vara fysiskt aktiva. I 
Stockholm ska det finnas en bredd i anläggningsutbudet för att 
tillvarata alla invånares intressen. Stockholm ska erbjuda 
idrottsanläggningar för bredd-, motions- och spontanidrott där en 
del av anläggningarna även ska kunna användas för tävlingsidrott
på hög nivå. Stadens anläggningar ska finnas till för alla och syfta 
till att möjliggöra för fler stockholmare att börja idrotta eller 
motionera. Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar syftar 
därför också till att öka jämställdheten och minska ojämlikheten 
bland de som är fysiskt aktiva.
Strategin är uppdelad i fyra huvuddelar där det inledande avsnittet
beskriver ett urval av andra styrdokument i staden som berör 
strategin för idrottsanläggningar. I strategins andra del identifieras 
de strategier som på ett övergripande plan genomsyrar arbetet med 
att utveckla utbudet av idrottsanläggningar. Den tredje delen 
beskriver behovsanalysen för olika typer av idrottsanläggningar, 
vilken följs av en fjärde del som redogör för de arbetssätt och 
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inriktningar som staden ska arbeta efter för att utveckla utbudet av 
idrottsanläggningar.
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Stadens övergripande styrdokument

I Stockholms stad finns ett antal övergripande styrdokument som 
pekar ut riktningen för hur staden ska utvecklas och vilka strategier 
som ska användas för att nå dit. Flera av styrdokumenten påverkar 
hur staden ska utveckla utbudet av idrottsanläggningar och 
återspeglas i strategin. Nedan beskrivs några av de styrdokument 
som har störst inverkan på strategin för utveckling av stadens 
idrottsanläggningar. 

Vision 2040 Möjligheternas Stockholm
I Stockholms stads Vision för år 2040 pekas tre målområden ut, 
Mångsidig storstad för alla, Hållbart växande och dynamisk samt
Smart och innovativ storstad. Staden ska leva upp till de mänskliga
rättigheterna och tillgodose barnens rättigheter. Stockholm ska vara 
världens mest jämställda storstad där alla har likvärdiga 
förutsättningar och där byggnader och offentliga miljöer är 
tillgängliga på lika villkor för alla. I Stockholm förs en kontinuerlig 
dialog med stockholmarna i frågor som berör deras vardag. 
Stockholm är en kunskapsintensiv stad med lärosäten och 
näringsliv. Detta gör att det finns innovationskraft och lokalt 
engagemang som bidrar till en funktionsblandad stad med ett rikt 
utbud av idrott, kultur och fritid där simhallar och idrottsplatser 
fungerar som starka målpunkter. 

Stockholms stads översiktsplan
Stadens övergripande styrdokument för användningen av mark och 
vatten är översiktsplanen som antogs 2018. I översiktsplanen har 
fyra övergripande stadsbyggnadsmål identifierats, vilka är en 
växande stad, en sammanhängande stad, god offentlig miljö och en 
klimatsmart och tålig stad. I översiktsplanen pekas även särskilda 
fokusområden ut, där stor potential för ytterligare stadsutveckling 
bedöms finnas. Dessa områden är Hagsätra-Rågsved, Farsta, 
Skärholmen och Kista-Järva. I översiktsplanens avsnitt om det 
allmänna intresset Kultur, idrott och rekreation poängteras vikten 
av att idrottsplaneringen ska genomsyras av ett jämställdhets- och 
jämlikhetsperspektiv.  

Stockholms stads miljöprogram
I stadens miljöprogram för åren 2020-2023, identifieras de sju mest
prioriterade målen på längre sikt för Stockholms miljö. Dessa är Ett 
fossilfritt och klimatpositivt Stockholm 2040, en fossilfri 
organisation 2030, ett klimatanpassat Stockholm, ett resurssmart 
Stockholm, ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande 
och sammanhängande ekosystem, ett Stockholm med frisk luft och 
god ljudmiljö samt ett giftfritt Stockholm. Dessa prioriterade mål 
ska vara vägledande för alla stadens verksamheter.
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Näringslivspolicy 2020-2024
I stadens näringslivspolicy beskrivs vikten av ett växande 
näringsliv i Stockholm som en förutsättning för en stark 
tillväxtregion, vilket i sig är en förutsättning för en fortsatt god 
välfärd och ett bra liv i alla delar av Stockholm. Ambitionen med 
stadens näringslivsarbete är att Stockholm ska ha Sveriges bästa 
företagsklimat år 2025 och ett internationellt konkurrenskraftigt 
näringsliv. Näringslivet är en viktig förutsättning för att utveckla 
stadens verksamhet och Stockholms stad som organisation, bland 
annat som leverantör och utförare av kommunal kärnverksamhet 
som skola, förskola och äldreomsorg samt olika byggaktörer för 
bostäder, arbetsplatser, infrastruktur och samhällsfastigheter i 
stadsplaneringen. 

Agenda 2030
Stockholms stad ska vara ledande i arbetet med att nå målen i 
Agenda 2030. De 17 målen i agendan påverkar därför stadens 
strategier för hur arbetet med idrottsanläggningar ska se ut. De 
övergripande perspektiven i Agenda 2030 är social, ekonomisk och 
miljömässig hållbarhet. Stadens strategier för idrottsanläggningar 
påverkar måluppfyllelsen för alla tre perspektiv samtidigt som 
agendans perspektiv påverkar stadens strategier. Perspektiven 
genomsyrar därför hela denna strategi. Stadens strategi för 
idrottsanläggningar påverkar flera mål i Agenda 2030 och då 
särskilt målen om God hälsa och välbefinnande, Jämställdhet samt 
Minskad ojämlikhet.

Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022
I Stockholms stads idrottspolitiska program anges målsättningar 
och strategier för hur staden ska arbeta med idrott och motion. Det 
huvudsakliga målet i programmet är att stimulera fler stockholmare 
till fysisk aktivitet. Stadens vision är att alla stockholmare utövar 
idrott och motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. 
Bakgrunden till målet och visionen är de positiva hälsoeffekter som 
fysisk aktivitet har på både individ- och befolkningsnivå. 

I programmet läggs särskild vikt vid att arbeta för ett jämställt och 
jämlikt utövande av idrott och motion. Den primära målgruppen 
som staden arbetar för är barn och ungdomar i åldrarna 7-20 år 
samt personer med funktionsnedsättning. För att nå målet om ökad 
fysisk aktivitet prioriterar staden grupper som i mindre utsträckning 
är aktiva. Dessa grupper är:

- Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor
- Flickor 10-20 år med utländsk bakgrund
- Personer med funktionsnedsättning från 7 år års ålder
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- Barn och ungdomar 10-20 år med låg socioekonomisk 
bakgrund

För att nå målen om ökad fysisk aktivitet arbetar staden med ett 
jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv både när det gäller 
anläggningsutbudet och verksamhetsutbudet. 

Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018-2022
Stockholm är en naturnära huvudstad som präglas av gröna kilar 
och naturnära miljöer som lämpar sig väl för friluftsliv både på 
land, i vatten och på snö och is. Att stimulera till ett rörligt 
friluftsliv är ett sätt att öka den fysiska aktiviteten bland 
stockholmarna. Staden har identifierat tre strategier för att förbättra 
möjligheterna till ett rörligt friluftsliv. Den första strategin är att 
informera om friluftsmöjligheter genom kartor, kampanjer och 
skyltning. Den andra är att samverka, både internt inom staden och 
med externa aktörer. Den tredje strategin är att tillhandahålla 
anläggningar och ytor för friluftsliv som är årstidsanpassade och 
tillgängliga. 


